

Hadsten Tip-Service A/S
Toftegårdsvej 1, 8370 Hadsten

CVR-nr. 79 44 37 19

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2019.

Hans B. M. Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hadsten Tip-Service A/S Toftegårdsvej 1 8370 Hadsten
	Telefon: 86 98 04 77
	CVR-nr.: 79 44 37 19
	Stiftet: 15. oktober 1985
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Tage M. Nielsen Lilly Nielsen Niels B. M. Nielsen Kristian M. Nielsen Hans B. M. Nielsen
Direktion	Tage M. Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kirkegade 1 8900 Randers

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.831	8.530	7.074	6.831	5.876
Resultat af ordinær primær drift	1.898	2.776	1.543	1.968	817
Finansielle poster, netto	-153	-30	115	-228	-170
Årets resultat	1.352	2.131	1.287	1.293	495
Balance:					
Balancesum	25.304	24.616	22.347	24.003	21.888
Investeringer i materielle anlægsaktiver	485	526	35	20	0
Egenkapital	12.946	13.594	12.763	12.476	11.631
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	585	3.600	-1.578	1.265	3.175
Investeringsaktivitet	-482	-1.266	-35	-762	-165
Finansieringsaktivitet	-2.313	-1.300	-1.000	-500	0
Pengestrømme i alt	-2.210	1.034	-2.613	2	3.009
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	14	14	11	9
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	323,7	480,7	463,9	618,1	668,7
Soliditetsgrad	51,2	55,2	57,1	52,0	53,1
Egenkapitalforrentning	10,2	16,2	10,2	10,7	4,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opbygning af kraner og hejs på lastbiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.831 t.kr. mod 8.530 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.352 t.kr. mod 2.131 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	7.831.139	8.529.741
1 Personaleomkostninger	-5.226.327	-5.414.916
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-681.265	-302.881
Andre driftsomkostninger	-25.303	-35.477
Driftsresultat	1.898.244	2.776.467
Andre finansielle indtægter	198.080	77.376
Øvrige finansielle omkostninger	-350.869	-107.152
Resultat før skat	1.745.455	2.746.691
2 Skat af årets resultat	-393.261	-615.686
Årets resultat	1.352.194	2.131.005
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	52.194	131.005
Disponeret i alt	1.352.194	2.131.005

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	5.300.013	5.786.645
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	811.802	521.068
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.111.815</u>	<u>6.307.713</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	760.279	779.979
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>760.279</u>	<u>779.979</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.872.094</u>	<u>7.087.692</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.089.968	8.909.615
	Varebeholdninger i alt	<u>8.089.968</u>	<u>8.909.615</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.702.590	1.742.632
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.113.490	1.035.000
	Andre tilgodehavender	60.332	53.900
	Periodeafgrænsningsposter	98.519	85.377
	Tilgodehavender i alt	<u>7.974.931</u>	<u>2.916.909</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.026.571	3.169.530
	Værdipapirer i alt	<u>2.026.571</u>	<u>3.169.530</u>
	Likvide beholdninger	340.424	2.531.813
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.431.894</u>	<u>17.527.867</u>
	Aktiver i alt	<u>25.303.988</u>	<u>24.615.559</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
7 Overført resultat	10.646.350	10.594.156
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	2.000.000
Egenkapital i alt	12.946.350	13.594.156
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.265	97.628
Hensatte forpligtelser i alt	9.265	97.628
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	6.654.265	7.277.337
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.654.265	7.277.337
Kortfristet del af langfristet gæld	632.559	313.180
Gæld til pengeinstitutter	19.663	775
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.519.195	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	260.399	1.159.267
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	427.100	0
Selskabsskat	398.285	537.665
Anden gæld	2.436.907	1.635.551
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.694.108	3.646.438
Gældsforpligtelser i alt	12.348.373	10.923.775
Passiver i alt	25.303.988	24.615.559

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	1.352.194	2.131.005
11 Reguleringer	1.224.417	962.191
12 Ændring i driftskapital	-1.564.595	960.793
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.012.016	4.053.989
Renteindbetalinger og lignende	294.839	63.855
Renteudbetalinger og lignende	-100.476	-95.069
Pengestrøm fra ordinær drift	1.206.379	4.022.775
Betalt selskabsskat	-621.003	-422.781
Pengestrømme fra driftsaktivitet	585.376	3.599.994
Køb af materielle anlægsaktiver	-485.367	-525.865
Salg af materielle anlægsaktiver	2.894	10.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-750.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-482.473	-1.265.865
Afdrag på langfristet gæld	-313.180	0
Betalt udbytte	-2.000.000	-1.300.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.313.180	-1.300.000
Ændring i likvider	-2.210.277	1.034.129
Likvider 1. oktober 2017	2.531.038	1.496.909
Likvider 30. september 2018	320.761	2.531.038
Likvider		
Likvide beholdninger	340.424	2.531.813
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-19.663	-775
Likvider 30. september 2018	320.761	2.531.038

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.108.992	4.236.773
Pensioner	891.505	839.801
Andre omkostninger til social sikring	44.319	47.214
Personaleomkostninger i øvrigt	181.511	291.128
	5.226.327	5.414.916
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	14
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	481.624	635.910
Årets regulering af udskudt skat	-88.363	-20.224
	393.261	615.686
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2017	10.196.659	2.026.114
Tilgang	0	485.367
Afgang	0	-166.500
	10.196.659	2.344.981
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	4.410.014	1.505.046
Årets afskrivninger	186.632	194.633
Årets nedskrivninger	300.000	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-166.500
	4.896.646	1.533.179
Af- og nedskrivninger 30. september 2018		
	5.300.013	811.802
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018		

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2017	770.000	20.000
Tilgang i årets løb	0	750.000
Kostpris 30. september 2018	770.000	770.000
Opskrivninger 1. oktober 2017	9.979	1.873
Årets opskrivninger	-19.700	8.106
Opskrivninger 30. september 2018	-9.721	9.979
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	760.279	779.979
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Kostpris af periodens produktion	935.706	858.921
Avance	177.784	176.079
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.113.490	1.035.000
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober 2017	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
<p>Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2017	10.594.156	10.463.151
Årets overførte overskud eller underskud	52.194	131.005
	10.646.350	10.594.156
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2017	2.000.000	1.300.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.300.000
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	2.000.000
	1.300.000	2.000.000

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.286.824	7.590.517
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-632.559</u>	<u>-313.180</u>
	<u>6.654.265</u>	<u>7.277.337</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.193.856</u>	<u>4.915.883</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.287 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 5.300 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.070 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger beliggende Toftegårdsvej 1, Hadsten, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 4.000 t.kr.		
Derudover har selskabet deponeret skadeløsbrev på i alt 430 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadeløsbrevet giver pant i grunde og bygninger beliggende Toftegårdsvej 1, Hadsten, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 4.000 t.kr.		
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	681.261	302.879
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.894	13.850
Andre finansielle indtægter	-198.080	-77.376
Øvrige finansielle omkostninger	350.869	107.152
Skat af årets resultat	<u>393.261</u>	<u>615.686</u>
	<u>1.224.417</u>	<u>962.191</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	819.647	-432.509
Ændring i tilgodehavender	-5.058.022	152.880
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.848.784	1.240.422
Andre ændringer i driftskapital	<u>824.996</u>	<u>0</u>
	<u>-1.564.595</u>	<u>960.793</u>